
 

 
Città di Molfetta                             

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
N. Generale 1269 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Copia  
 

n. 291 del 29/10/2007  
 
OGGETTO: “Riqualificazione villa Comunale”. Restituzione somma anticipata 
sul fondo rotativo progettualità CDP.  
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

• Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. 
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

• Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L,vo n.165 del 30.03.2001; 
• Dello Statuto Comunale; 
• Del Regolamento di Contabilità, 
• Della Delibera di Consiglio Comunale n.30 del 26.04.2007 di approvazione del 

Bilancio di Previsione Anno 2007; 
• Della Delibera di Giunta Comunale n.118 del 28.05.2007 di approvazione del 

P.E.G. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 
 Premesso che: 
 

• in data 14/03/2003 veniva concessa dalla Cassa Depositi e Prestiti un’anticipazione di          
€ 86.997,72 posizione n. 4429059.00 a valere sul fondo rotativo progettualità per il 
finanziamento degli oneri relativi alla progettazione definitiva dei lavori di riqualificazione 
della villa comunale; 

 
• con determinazione dirigenziale n. 309 del 12/08/2004. settore LL.PP. esecutiva, si 

provvedeva alla liquidazione delle parcelle professionali agli ingg. Santina  Roselli e 
Domenico Mastropierro per la sopraccitata   progettazione; 

 
• in data 04/10/2005 con rendiconto n. 3, tramite sistema MIRWEB   si provvedeva alla 

rendicontazione regionale delle suddette spese professionali; 
 

• con l’approssimarsi della scadenza per la restituzione delle somme alla Cassa Depositi e 
Prestiti, si rende necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa essendo 
l’intera opera finanziata con fondi POR 2000-2006 Mis. 5.2 cap. 54954 e mutuo a carico del 
comune contratto con la CDP Spa cap. 54955; 

 
Ritenuto pertanto  necessario,  provvedere all’assunzione  dell’impegno di € 60.898,41 a valere 
sul fondo regionale – finanziamento POR 70% - capitolo 54954, e di € 26.099,31 a valere sulla 
quota comunale Mutuo 30% - capitolo 54955 posizione n. 4474335/00, con conseguente 
restituzione alla Cassa Depositi e Prestiti della somma di € 86.997,72;  

 
 

Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 
Vista la Circolare della Cassa DD.PP. n. 1250 del 25/02/2003; 
 
Visto il D.L.vo n.163/2006; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 e 192 
del T.U.EE.LL. approvati con D.L.vo n. 267/2000 
 

DETERMINA 
 

1. Restituire alla Cassa Depositi e Prestiti la somma di € 86.997,72 anticipata sul fondo 
rotativo progettualità posizione n. 4429059.00 per i motivi specificati in premessa. 

 
2. Assumere l’impegno di spesa di € 86.997,72 con imputazione di € 60.898,41 a valere sul 

fondo regionale – finanziamento POR 70% riqualificazione villa comunale  - capitolo 
54954,  di                € 26.099,31 a valere sulla quota comunale Mutuo 30% riqualificazione 
villa comunale - capitolo 54955 posizione n. 4474335/00;  

 
3. Confermare Responsabile del Procedimento l’Ing.Enzo Balducci. 

 



4. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al Settore LL.PP. 
e al Settore Economico-Finanziario. 

5. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario, per il visto di regolarità attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151 – comma 4° - del T.U.EE.LL. ed è esecutiva con l’apposizione di tale 
visto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                            Il DIRIGENTE DEL SETTORE  LL.PP                                        

                                                                                        f.to  (ing.Enzo Balducci) 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ______________________al  
 
 
____________________________ 
 
 
 
 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                                  F.to  ( Dott. Michele Camero ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Per l’esecuzione  
 
Al Sindaco 
 
Al Segretario Generale  
 
Al Dirigente Settore Economico – Finanziario 
 
Al Responsabile del Procedimento 
 
Al Capo Settore LL.PP. 
 
Al ____________________________ 
 


	SETTORE LAVORI PUBBLICI
	DETERMINA
	                                                                            Il DIRIGENTE DEL SETTORE  LL.PP                                                                                                                           
	                                                                                        f.to  (ing.Enzo Balducci)



